Утверждаю
Глава Администрации города, председатель антитеррористической комиссии города Обнинска.

_______________________А.А.Авдеев

«05»  февраля  2014

Протокол №1
заседания антитеррористической комиссии города Обнинска
Председательствовал:                                           А.А. Авдеев – глава Администрации города, председатель антитеррористической комиссии города Обнинска.
Присутствовали члены Комиссии:
Начальник отдела в г.Обнинске УФСБ России по Калужской области – Д.М.Терехов

Начальник ОМВД России по г.Обнинску – И.С.Мазелов
Заместитель главы Администрации по вопросам управления делами, руководитель аппарата – В.В.Шапша
Прокурор города Обнинска – Д.Ю.Чумак
Заместитель Председателя городского Собрания -  В.В.Наволокин
Заместитель начальника отдела по взаимодействию с государственными и общественными организациями – А.А.Пупов.
Начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» – С.П.Краско

Начальник ФГКУ «8 Отряд Федеральной противопожарной службы по Калужской области» – О.А.Сысоев

Приглашены:
Начальник Управления общего образования Администрации города – Т.В.Волнистова.
Прокурор города Обнинска – Д.Ю.Чумак
.
Рассмотрен вопрос:

1. Обеспечение безопасности муниципальных образовательных и дошкольных учреждений города.
Начальник ОМВД России по г. Обнинску – И.С.Мазелов
Начальник Управления общего образования Администрации города – Т.В.Волнистова

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания антитеррористическая комиссия города Обнинска решила:

1. Провести работу по мониторингу стрессоустойчивости обучающихся выпускных классов (9,11).

Ответственные: Управление общего образования (Волнистова Т.В.).

Срок: с 6 февраля  по 20 марта 2014 года.

2. Провести работу с психологическими службами по анализу и выявлению агрессивного поведения среди обучающихся.

Ответственные: Управление общего образования(Волнистова Т.В).
Срок: с 6 февраля по 20 февраля 2014 года.

3. Провести разъяснительную работу с родителями об ответственности законных представителей ребёнка за его действия.

Ответственные: Управление общего образования (Волнистова Т.В).
Срок: до 28 февраля 2014 года.

4. Провести инструктаж с директорами школ по безопасности персонала школ и учащихся.

Ответственные: Управление общего образования (Волнистова Т.В), ОМВД России по г. Обнинску (Мазелов И.С.)
Срок: до 28 февраля 2014 года.

Ответственные: Управление общего образования (Волнистова Т.В).
Срок: до конца 2014 года.

5. Провести инструктаж с владельцами оружия о мерах по порядку хранения в домашних условиях.

Ответственные: ОМВД России по г.Обнинску (Мазелов И.С.).

Срок: с 6 февраля 2014 года.

6. Провести анализ по обороту оружия в городе Обнинск.
Ответственные: ОМВД России по г.Обнинску (Мазелов И.С).

Срок: до 15 марта 2014 года.
7. Подготовить план мероприятий по усилению защиты объектов образования (установки ограждения, оборудования, модернизация систем видеонаблюдения, стоимость оборудования и работ).
Ответственные: Заместитель главы Администрации по вопросам управления делами, руководитель аппарата (Шапша В.В.) Управление общего образования (Т.В.Волнистова).

Срок: до 21 февраля 2014 года.
8. Провести инструктаж с работникам ЧОП, обеспечивающих охрану МБОУ СОШ и МБДОУ.

Ответственные: Управление общего образования (Волнистова Т.В.), ОМВД России по г. Обнинску (Мазелов И.С)
Срок: до 28 февраля 2014 года.
9. Провести анализ наружного освещения в школах и по их периметру. Подготовить предложения.

Ответственные: МП «Горэлектросети» (Тюрин А.И.)

Срок: до 15 марта 2014 года.

10.  Провести анализ средств видеонаблюдения, ограждения и других средств защищенности спортивных объектов города.
Ответственные: Комитет по физической культуре и спорту (Меньшов А.Г.)
Срок: до 28 марта 2014 года.
Принять к сведению доклады и выступления докладчиков о состоянии антитеррористической защищенности.

Начальника ОМВД России по г. Обнинску Мазелова И.С.
Начальника Управления общего образования Администрации города Волнистовой Т.В.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на рабочий аппарат АТК.

Руководитель рабочего аппарата

антитеррористической комиссии

в муниципальном образовании «Город Обнинск»

В.В.Шапша